
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ГЕОГРАФИЈА – ПРВ  ЦИКЛУС  

 

Предметни програми, прва година - прв семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2FP140117 Географија 8 3+2+2 240 

2. 2FP140217 Минералогија и петрографија 8 3+2+2 240 

3. 2FP118317 ГИС 6 2+2+1 180 

4.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1 4 2+1+1 120 

5.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1 4 2+1+1 120 

Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 

Листа бр.1 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

2. 2FP140417  Историја на географијата 4 2+1+1 120 

3. 2FP140617 
Ревитализација на рурални населби и 

територии 
4 2+1+1 120 

4. 2FP140717 Географски основи на просторно планирање 4 2+1+1 120 

5. 4FF100817 Англиски јазик 4 2+1+1 120 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP140817 Физика на Земјата 8 3+2+2 240 

2 2FP140917 Геоекологија 6 2+2+1 180 

3 2FP141017 Основи на гeoлогија 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.2 4 2+1+1 120 

5 
 Изборен универзитетски предмет од листа 

бр.9 
4 0+0+4 120 

 4F0107717 Спорт и рекреација    

  Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 30 11+8+8 900 

 

 

 

 

 

 

 

 



Листа бр.2 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP141117 Урбана географија 4 2+1+1 120 

3 2FP142917 Туристичка географија 4 2+1+1 120 

 

Предметни програми, втора година,  трет семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP141317 Геоморфологија 8 3+2+2 240 

2 2FP141417 Картографија 8 3+2+2 240 

3 2FP141517 Географија на население 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.3 4 2+1+1 120 

5  Изборен факултетски предмет од листа бр. 3 4 2+1+1 120 

Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 

Листа бр.3 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP141617  Применета картографија 4 2+1+1 120 

2 2FP141717  Структурна геоморфологија 4 2+1+1 120 

3 2FP141817  Геолошки ресурси 4 2+1+1 120 

4 2FP141917  Сообракајна  географија 4 2+1+1 120 

 

 

Предметни програми, втора година,  четврт семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP142017 Палеогеографија 8 3+2+2 240 

3 2FP142217 Регионална географија на  Р. Македонија 6 2+2+1 180 
 2FP1124173 Општа Хидрологија 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.4 4 2+1+1 120 

5 
 Изборен универзитетски предмет од листа 

бр.9 
4 

0+0+4 120 

  Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 30  900 

 



 

 

Листа бр. 4 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 
2FP142317 Географски аспекти на заштита на животната 

средина 
4 

2+1+1 120 

2 2FP142417 Ерозија на почви 4 2+1+1 120 

 

 

Предметни програми, трета година,  петти семестар 

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP143417 Регионална географија на Европа 8 3+2+2 240 

2 2FP142717 Природни непогоди  6 2+2+1 180 

3 2FP142617 Економска географија 8 3+2+2 240 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр. 5 4 2+1+1 120 

5  Изборен факултетски предмет од листа бр.5 4 2+1+1 120 

Вкупно 30 12+8+7 900 

 

Листа бр.5 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP142817   Индустриска географија 4 2+1+1 120 

2 2FP143617  Социо - економска географија на Р. Македонија 4 2+1+1 120 

3 2FP143017  Аграрна географија 4 2+1+1 120 

4 2FP143117  Климатологија 4 2+1+1 120 

 

 

Предметни програми, трета година,  шести семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP142517 Регионална географија на континентите 8 3+2+2 240 

2 2FP143517 Биогеографија 6 2+2+1 180 

3 2FP18717 Геоктоника 6 2+2+1 180 

3 
 Изборен факултетски предмет од листа бр. 

6 
4 

2+2+1 180 



4 
 Изборен универзитетски предмет од листа 

бр.9 
4 0+0+4 120 

5  Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно 30  900 

 

 

Листа бр. 6 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2FP142317 Демографија 4 2+1+1 120 

2 2FP142417 Спелеологија 4 2+1+1 120 

 

 

 

Предметни програми, четврта година,  седми семестар 

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FO107517 Психологија 8 3+2+2 240 

2 2FP143717 Методика на настава по географија I 8 3+2+2 240 

3 4FO107417 Педагогија 6 2+2+1 180 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.7-1 4 2+1+1 120 

5  Изборен факултетски предмет од листа бр.7-2 4 2+1+1 120 

Вкупно 30 12+8+7 900 

 

Листа бр.7-1 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FO100417 Дидактика 4 2+1+1 120 

2 4FO105617 Педагошка комуникација 4 2+1+1 120 

 

 

Листа бр.7-2 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FO107317 
Планирање и програмирање на педагошката 

дејност во училиштето 
4 

2+1+1 120 

2 4FO102617 Инклузивно образование 4 2+1+1 120 

3 2FP144317 Примена на ИКТ во наставата по географија 4 2+1+1 120 



 

 

 

 

 

 

 

Предметни програми, четврта година,  осми семестар 

 

  

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FO107617 Методика на воспитнa работа 4 2+1+1 120 

2 2FP144417 Методика на настава по географија II 4 2+1+1 120 

3 4FO107817 Методологија на педагошко истражување 4 2+1+1 120 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.8 4 2+1+1 120 

5  Изборен универзитетски предмет од листа бр.9 4 0+0+4 120 

5  Практична настава- Педагошки стаж 4 0+0+4 120 

  Дипломски труд 6  180 

Вкупно 30  900 

 

Листа бр.8 на изборни факултетски предмети  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FO104617 Педагогија на слободно време 4 2+1+1 120 

2 2FP140317 Заштита на природното наследство 4 2+1+1 120 

 

 

Листа бр.9 на изборни предмети од слободната листа на Универзитетски предмети за прв циклус 

на студии (се избираат 4 - четири предмети)  

 

Код 

Листа на Универзитетски изборни предмети  

II, IV, VI и VIII семестар 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

UGD100117 Македонска литература и култура 4 0+0+4 120 

UGD100217 Македонски јазик, правопис и правоговор 4 0+0+4 120 

UGD100317 Етика 4 0+0+4 120 

UGD100417 Историја на Македонија 4 0+0+4 120 

UGD100517 Авторско право 4 0+0+4 120 

UGD100617 Толеранција и решавање на конфликти 4 0+0+4 120 



UGD100717 Бизнис системи 4 0+0+4 120 

UGD100817 Туристичка индустрија 4 0+0+4 120 

UGD100917 Претприемништво и иновации 4 0+0+4 120 

UGD101017 Менаџмент на себеразвојот и однесувањето 4 0+0+4 120 

UGD101117 Бизнис економија 4 0+0+4 120 

UGD101217 Хорско пеење 4 0+0+4 120 

UGD101317 Музика и уметност 4 0+0+4 120 

UGD101417 Вовед во историја на филм 4 0+0+4 120 

UGD101517 Драматургија 4 0+0+4 120 

UGD101617 Основи на цртање 4 0+0+4 120 

UGD101717 Историја на класично сликарство 4 0+0+4 120 

UGD101817 Промоција на здравје 4 0+0+4 120 

UGD101917 Орално здравје и хигиена 4 0+0+4 120 

UGD102017 Скапоцени и полускапоцени минерали 4 0+0+4 120 

UGD102117 Наука за земјата 4 0+0+4 120 

UGD102217 Наука за живиот свет 4 0+0+4 120 

UGD102317 Заштита на животната средина 4 0+0+4 120 

UGD102417 Интелигентни електронски компоненти и уреди 4 0+0+4 120 

UGD102517 Планирање на експеримент 4 0+0+4 120 

UGD102617 Историја на облека 4 0+0+4 120 

UGD102717 Менаџмент и контрола на квалитет 4 0+0+4 120 

UGD102817 Информатика 4 0+0+4 120 

UGD102917 Основи на програмирање 4 0+0+4 120 

 


